
OBSAH
Ročník 21.

Strana 3
05/2016

LETADLA
4 Sensei FS
Exkluzivně jsme otestovali nový cvičný RC hor- 
noplošník od Flyzone, který je prvním z mode
lů koncernu Hobbico, osazeným stabilizačním 
systémem WISE

14 J-3 Cub
Testovali jsme maličkou RC (polo)maketu le
gendárního letounu J-3 Cub, kterou je možné 
vybavit i plovákovým podvozkem

18 Legendární Čížkova Vosa 
X
Školní model pro začínající modeláře Vosa od 
Radoslava Čížka po téměř 70 letech zažívá ná
vrat na výsluní

___ _____________ z _______ z

STAVEBNÍ PLAN
10 R-7 Racek
Stavební plán minimakety československého 
akrobatického letounu R-7 Racek

MODEL PRO RADOST
22 F-102 Delta Dagger
Postavte si pěknou vystřelovací polomaketu 
stíhacího letounu Delta Dagger

MONOGRAFIE
25 Fairchild FC-2W2
Monografie amerického letounu, který si vy
bral polárník Richard Byrd pro svou expedici 
na Antarktidu

TECHNIKA
30 Tiskneme 3D - projekt 5.0
V tomto díle je projekt rozdělen na tři 
„oddychové“ podprojekty. Konkrétně jde 
o možné pomocníky v naší dílny, ruční vrtačku 
a šupléru, a pak o trofej, tisknutou mosazným 
filamentem

AUTA

$

E

NA OBÁLCE: Letadla značky Piper jsou populární po celém světě a stejné popularitě se těší 
i modely těchto letounů. Firma E-flite představuje novinku v nabídce řady UMX - Ultra micro, 
kterou není nic jiného, než asi nejznámější Piper J-3 Cub

34 S10 Twister
Otestovali jsme model monster truck z nové 
řady S10 Twister značky LRP

40 Expediční inspirace - 2. díl
V druhém díle malého „inspiračního“ seriálu 
pro nadšence RC expedičních modelů si poví
me o Camel Trophy

PŘELETY
44 Severní a jižní pól
Dosažení severního a jižního pólu Země se 
řadí mezi čtyři největší výkony v dějinách lid
stva. Pokusu o dobytí obou pólů se účastnily 
i letouny

RUBRIKY
48 Stavební plány

50 Příště


